
Id: DTVME­OAQTJ­FISMF­EZYYL­LBUDJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/122/2011
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 14 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za wykonywanie przejętego przez 
Radę Gminy obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

Działając  na  podstawie  art.  18  ust.  2,  pkt.  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (tekst 

jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami oraz art. 6a ust. 2 i 3, art. 6b Ustawy z dnia 13 września 

1996  r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (tekst  jednolity  ­  Dz.  U.  z 2005  r.  Nr  236,  poz.  2008  ze 

zmianami 

RADA GMINY w CZARNYM DUNAJCU uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się roczną opłatę ponoszoną przez właścicieli nieruchomości obejmujących gospodarstwa domowe, za 
wykonywanie  przejętego  przez  Radę  Gminy  obowiązku  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  z terenu 
nieruchomości, gromadzonych w sposób selektywny – w zakresie wskazanym w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Czarny Dunajec – w wysokości: 

1)85,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 12 worków na rok. 

2)110,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 30 worków na rok. 

3)135,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 50 worków na rok. 

4)160,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 70 worków na rok. 

5)210,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 90 worków na rok. 

6)260,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 110 worków na rok. 

7)310,00 zł od gospodarstwa domowego – w przypadku zapotrzebowania na 130 worków na rok. 

2. Roczna  opłata  będzie wymierzana  na  podstawie  potwierdzenia  odbioru  ilości worków,  dokonanego  przez 
właściciela  nieruchomości,  przy  czym  właścicielom  nieruchomości  którzy  nie  określą  zapotrzebowania  i nie 
potwierdzą  odbioru  określonej  ilości  worków  zostanie  ustalona  opłata  w wysokości  85,00  zł  upoważniająca  do 
odbioru 12 worków na rok. 

3. W przypadku zgłoszenia w ciągu roku zapotrzebowania na worki w ilości większej, niż zadeklarowana jako 
podstawa naliczenia kwoty w decyzji, właściciel nieruchomości może zwrócić się z wnioskiem o zmianę decyzji ­ 
nakazu płatniczego. 

4. Właściciele  nieruchomości  wystawiający  odpady  w pojemnikach  przystosowanych  do  gromadzenia 
odpadów  i nie  zgłaszający  zapotrzebowania  na  worki  ponoszą  roczną  opłatę  w wysokości  100,00  zł  od 
gospodarstwa domowego, za pojemniki o maksymalnej pojemności 200 litrów/ miesiąc. 

§ 2. 

1. Osobom  starszym,  mieszkającym  samotnie  lub  we  dwoje,  w uzasadnionych  przypadkach  może  zostać 
wymierzona  opłata  w zmniejszonej  wysokości  wynoszącej  40,00  zł,  odpowiadająca  zapotrzebowaniu  na 
6 worków. 

2. Wniosek  o zmniejszenie  opłaty  winien  być  uzasadniony  wytwarzaniem  małych  ilości  odpadów  oraz 
potwierdzony przez sołtysa miejscowości. 



Id: DTVME­OAQTJ­FISMF­EZYYL­LBUDJ. Podpisany Strona 2

§ 3. 

Opłata, o której mowa w § 1 będzie uiszczana w dwóch ratach, w terminach: pierwsza rata do dnia 31 marca 
oraz  druga  rata  do  dnia  30  września  każdego  roku,  na  podstawie  decyzji  wystawianej  przez  Wójta  Gminy 
Czarny Dunajec, w drodze: 

1)przelewu na konto Urzędu Gminy w Czarnym Dunajcu 

2)wpłaty dokonanej w kasie Urzędu Gminy Czarny Dunajec 

3)wpłaty dokonanej u właściwego miejscowo sołtysa za pokwitowaniem. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 

1. Uchwała  podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  oraz  ogłoszeniu 
przez  rozplakatowanie  na  tablicy  ogłoszeń Urzędu Gminy  i wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia, 
jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

2. Z  dniem  wejścia  w życie  niniejszej  uchwały  traci  moc  Uchwała  Nr  XLII/428/2010  Rady  Gminy  Czarny 
Dunajec z dnia 10 listopada 2010 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik


